



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคู้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกกองทุนหมู่บ้าน ถึงสามแยกบ้านนางไฉน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๗๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกกองทุนหมู่บ้าน ถึงสามแยกบ้านนางไฉน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๒๘.๐๐ (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๕๕/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๖๙,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวชมภูณัฐ หนูดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกกองทุนหมู่บ้าน ถึงสามแยกบ้านนางโฉน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๗๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกกองทุนหมู่บ้าน ถึงสามแยกบ้านนางโฉน บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๒๘.๐๐ (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหษ์ แบบเลขที่ ๕๕/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๖๙,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวชมภูณัฐ หนูดี)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกกองทุนหมู่บ้าน ถึง สามแยกบ้านนางไจน บ้านสะพาน หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 82 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 328 ตารางเมตร
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ค้อหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	124,334.93	1.3642	169,617.72	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			169,617.72	-ขนาดพื้นที่โครงการ 49.20 ลบ.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			169,600.00	-ราคาเฉลี่ย 3,447.15 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)			(- หักเงินค้ำประกันหรือยบบาทถ้วน -)	-ราคาเฉลี่ย 517.07 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ พ.อ.อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพฑูรย์ สีสกุลไสว ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวชมภูณัฐ หนูดี)

(นายบุญเจิด ไพฑูรย์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ อบต. ลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสามแยกกองหมู่บ้าน ถึง สามแยกบ้านนางไฉน บ้านสะพาน หมู่ที่ 2
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 82 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 328 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบ งบประมาณ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา)

คำนวณราคารวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ราคามันดินเขต 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	
						Factor F	(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	328.00	1.77	580.56	1.3642	2.415	792.00	
2	งานทรายรองพื้น ได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.40	470.00	7,708.00	1.3642	641.17	10,515.25	
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	328	344.49	112,991.6	1.3642	469.95	154,143.10	
4	Expansion Joint	เมตร	4	55.69	222.77	1.3642	75.97	303.90	
5	Contraction Joint	เมตร	28	55.72	1,560.12	1.3642	76.01	2,128.32	
6	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	0	-	-	1.3642	-	-	
7	ค่าหอยดอยรองรอยต่อคอนกรีต	เมตร	32	39.75	1,271.92	1.3642	54.22	1,735.15	
-ขนาดพื้นที่โครงการ		328	ตร.ม.	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	124,334.93	1.3642	TOTAL	169,617.72	
-ราคาเฉลี่ย		บาท/ตร.ม			รวมเป็นเงินค่าจ้างก่อสร้างทางเพียง				169,600.00
					ตัวอักษร	(- หักเงินหักหนี้เงินกู้หักหรือจ่ายคืน -)			

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใหญ่ สีสัน สุทธิวิทย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวชนกนุช หนูดี)

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน